

Warszawa, dnia 14 grudnia 2023 r.

Pan Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu Zarządu Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP składam Panu serdeczne gratulacje z okazji powołania na urząd Prezesa Rady Ministrów.

Wziął Pan na siebie ogromny ciężar. Realizacja podjętych zobowiązań będzie wymagała ogromnego wysiłku i wsparcia rzeszy Polek i Polaków. W tym wielkim dziele przywracania normalności i zasad demokratycznego państwa prawa może Pan liczyć na nasze poparcie.

Cieszę słowa o potrzebie miłości, solidarności, budowania jedności i wspólnoty narodowej oraz szacunku do prawa. Doceniamy wagę słów o potrzebie zapewnienia silnej pozycji Polski w NATO i Unii Europejskiej. Liczymy na to, że Polska będzie „dobrze, nowoczesnie uzbrojona”.

Wyrażamy przekonanie, że „koalicja 15 października” poświęci należną uwagę problemom socjalnym. Społeczeństwo naszego kraju oczekuje sprawiedliwego podziału wypracowanych dóbr i korzystania z efektów rozwoju gospodarczego państwa.

Emeryci mundurowi dotknięci skutkami ustaw represyjnych oczekują na usunięcie ich z obiegu prawnego i naprawę doznanych krzywd. Podobną nadzieję mają mundurowi oczekujący na zaprzestanie pozbawiania ich prawa do wypracowanej drugiej emerytury.

W procesie przywracania praworządności ważną rolę mogą odegrać organizacje pozarządowe, zwłaszcza zrzeszające byłych żołnierzy i funkcjonariuszy służb mundurowych. Niestety, w ostatnich latach rządzący zarysowali wyraźny, ale szkodliwy podział na „lepszych” i „gorszych” żołnierzy i funkcjonariuszy. Jest to przejaw szkodliwego zerwania więzi pokoleniowej tam, gdzie przekazywanie doświadczeń następcom jest istotą usprawniania każdej organizacji.

My, funkcjonariusze i żołnierze w rezerwie oraz stanie spoczynku deklarujemy gotowość do współpracy ze wszystkimi, którym na sercu leżą sprawy bezpieczeństwa zewnętrznego i wewnętrznego oraz porządku publicznego w naszym państwie.

Życzymy Panu Premierowi wytrwałości w działaniu i sukcesów w realizacji zamierzonych celów i zadań stojących przez Pańskim rządem.

„Szczęśliwej Polski już czas”.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący FSSM RP

Budzyński
płk dypl. w st. spocz Henryk Budzyński



